湖    南    省    医    学    会

湘医学术便函〔2025〕71 号

2025 年湖南省医学会围产医学专业委员会学术年会暨

湖南省医学会围产医学专业委员会新生儿学组学术年会

会议通知（第二轮）

尊敬的各位专家、同道：

为了推进全省围产医学高质量发展，促进学术交流，由湖南省医学会围产医学专

业委员会主办的“2025 年湖南省医学会围产医学专业委员会学术年会暨湖南省医学会

围产医学专业委员会新生儿学组学术年会”定于 2025 年 6 月 12-15 日在湖南省长沙

市召开。会议将邀请国内外相关领域知名专家围绕超早早产（儿）综合管理、产房母

婴安全、围产期感染、危重孕产妇和新生儿救治等内容进行深入的学习交流，诚挚欢

迎产科、新生儿科等围产期医学相关专业的医护人员积极参会。现将会议事项通知如

下：

一、会议时间：2025 年 6 月 12—15 日（报到时间：6月 12 日 10：00—20：00）。

二、会议地点：长沙市碧桂园凤凰酒店（湖南省长沙市长沙县星沙镇星沙大道 325

号，0731-88288888）

三、会议注册：

1.注册费：6月 1日前注册 880 元/人，6月 1日后注册 980 元/人。

2.本次会议将继续资助部分基层医师（县级及县以下医院）免费参会。通过审核

的基层医师凭注册码注册，免收注册费、提供会期用餐和资料，交通及住宿费用自理。

3.会议采取预注册形式，所有参会代表均需会前在会议网站进行注册后方可参

会。注册步骤如下：

步骤一：扫描下方二维码进入大会微网站；

步骤二：点击“参会注册”进入会议注册界面；

步骤三：点击“报名参会”，选择参会类型，填写完整注册信息。

4. 注册费发票：参会代表提交完整的医疗机构发票抬头信息和邮箱地址，注意

录入的发票抬头一定要与注册时填写的单位名称保持一致。会务组将于会议结束后 10

个工作日内将电子发票发送至邮箱，或者在“个人中心”“我的订单管理”中下载后

打印。

四、住宿费用：368 元/间/天。

五、主要会议内容

专家 单位 内容

封志纯
中国人民解放军陆军总医院

附属八一儿童医院
生存极限早产儿围产期救治

杨慧霞 北京大学第一医院 感染与早产的防治

周文浩 广州市妇女儿童医疗中心 早产儿脑病临床管理

漆红波 重庆医科大学附属第一医院 产前糖皮质激素促进胎肺成熟的争议问题

朴梅花 北京大学第三医院 超早产儿出生后稳定和复苏要点

陈 超 复旦大学附属儿科医院 极/超早产儿并发症及预后研究

林 锦 美国西奈山医院 结合中国国情的超早产儿分娩前咨询

毛 健 中国医科大学盛京医院 极超早儿早期呼吸支持与循环管理对 BPD影响

裘 刚 上海市儿童医院 早产儿血流动力学管理

杨传忠 深圳市妇幼保健院 超早产儿出生后早期治疗的思考

黄为民 南方医科大学南方医院 超早产儿脑损伤的预防、早期识别及治疗进展

刘 俐 西安交通大学第一附属医院 早产儿神经保护的集束化管理

刘江勤 上海市第一妇幼保健院 早产儿救治黄金一小时

武 辉 吉林大学第一医院 超声助力 NEC 精准诊治

张华岩
美国费城儿童医院/广州市妇

女儿童医疗中心
早期到确立 BPD 的机械通气策略

岳少杰 中南大学湘雅医院 NICU 中早产儿抗生素使用实践与思考

丁依玲 中南大学湘雅二医院 2024 版早产临床防治指南

张卫社 中南大学湘雅医院 宫颈环扎的特殊应用

https://baike.baidu.com/item/%E5%85%AB%E4%B8%80%E5%84%BF%E7%AB%A5%E5%8C%BB%E9%99%A2/112483?fromModule=lemma_inlink

专家 单位 内容

薄涛 中南大学湘雅三医院 BPD 诊疗的思考

贺晓日 中南大学湘雅二医院 床旁超声在超体出生体重儿管理中的应用

喻玲 中南大学湘雅二医院 重度子痫前期远未足月延迟分娩

程春霞 中南大学湘雅三医院 警惕超早产的另一个真凶：宫内真菌感染

唐雅兵 湖南省妇幼保健院
围分娩期抗菌药物应用或围存活期胎膜早破

处理策略

姚若进 中南大学湘雅医院 单绒毛膜双胎的早产防治

黄健 中南大学湘雅二院 胎儿心律失常的围产期诊疗

宰红艳 中南大学湘雅医院 肝胆疾病产前产后一体化管理

六、联系人及联系方式

湖南省医学会围产医学专业委员会，湖南省医学会围产专委会新生儿学组

岳少杰 13755053455，王铭杰 13787415317

Email：171063620@qq.com

地址：湖南省长沙市湘雅路 87 号，中南大学湘雅医院新生儿科

扫描下方二维码进入大会微官网 扫描下方二维码进入湖南省医学会公众号

湖南省医学会 湖南省医学会围产医学专业委员会

2025 年 5 月 26 日